## V E N I A.

Venita sive ignoscencia culpam necessarium supponit. 338. 339. 340.  
Hinc recte Augustinus ex verbis apostoli deducit concubitus  
Caelum inter cojugos causa voluptatis, non vacare culpā, ibid.  
Venialiter peccans finem ultimum in creatura constituit. Vide  
peccatum.

## V E R I T A S.

Veritatem noscere de eaque gaudere, omnes naturaliter appre-  
hendunt. 812.  
Veritas non solum corpore, sed & ipsi animo preponenda. 388.  
Veritas semper in velligium cultus & creature impressum, ibid.  
Veritas quo sensu dicitur esse in anima, item in ipsis rebus. 194.

## V I D E O V A.

Vidua continentia: stolidus: graviores: concupiscentia: insultus pa-  
titur, quam virgo: ut & mercetis, quam incorrupta. 250.

## V I R T U S.

Virtus varie definitiones perstringuntur. 383. 581. 595.  
Virtus imponit inquit voluntati etiam quantum ad finem. 406.  
Virtus & virtutum non tam officijs quam finibus discernuntur. 408.  
586. 618. 623.

Virtus & bona confundit, qui differant inter se? 581.

Virtus nequit esse fieri ter bona. 589. 590.

Virtus non potest in illum peccatum influere. 597.

Virtus non in Deum relata, virtutum potius est quam virtus. 617.

Virtutem propter seipsum appetere, virtuosa superbia est. 612. 723.

Virtus Deo servire debet, & non typho. 612. 622.

In virtute etiam Christiana gloriari, superbia est. 610.

Virtutis finis est Deus intentione bone fidei amandus. 624.

Virtute nemo male uti potest. 695.

In virtute duo potissimum spectanda, officium & finis: & quo-  
modo haec differant? 371. 372. 408. 510. 511. 574. 586. 595.

596. 597. 623.

In opere virtuoso officium se habet instar corporis: finis instar  
animae. 624.

Vera virtutis rationem nihil fortis, nisi quod prodest ad vitam  
eternam. 589.

Virtus Augustini nihil est aliud quam ordo amoris, vel ipse amor  
Dei. 581. 582. 583. 584. 617. 618. 619. 620.

Nulla vera virtus reperiit potest absque vera pietate & veri Dei  
religioso culta. 620.

Hinc in infidelibus nulla datur vera virtus: & Philosophorum

virtutes sunt virtus. 562. 563. 581. 582. 583. 584. & seqq. 603.

604. 605. 619. 827.

Quid de fidelibus peccatoribus sentiendum? 562. 563.

Nulla virtus etiam moralis absque gratia auxilio inchoatè acqui-  
sti potest: multo minus perfectè. 584. 585. 624. 625.

Virtutes cardinales: causumque functiones perfringuntur. 583.

618. 619.

Virtutum semina cunctis insta natura afferunt Semi-pelagianis:

& quod.

## INDEX RER. ET VERB. TOMI SECUNDI.

& quo Iesu ab Augustino & alijs Patribus admisit fuerant ea  
dem sententia? 623, 624.  
Vide fides vegeta, homo, natura, infidelis, intentio, opera,  
Philosophi.

### VITA.

Vita corporalis cunctis animantibus charissima. I.  
Vita corporis, anima: vita anime, Deus. 1. 191. 195. 221. 721.  
726. 800.  
Sicut Dei inhabitatio est vita anima, sic Dei desertio est mors  
anime. 894.  
Deus est vita anima, quatenus ei unitus glutine charitatis. 725.  
726.  
Vita spirituali iusidantur buccinatores liberi arbitrij ad bonum  
abique gratia. 2. 3.  
Vita eterna, Vide regnum Dei, Pelagiani.

### VITIUM.

Vitium quid? & an sit contra naturam creature rationalis? 397.  
752. 753. 754. 755. 756. 780. 851. 852.  
Vitium ex virtute propagatur perinde ac natura ex natura. 224. 215.  
216. 217. 218. 236. 245. (250).  
Vitium effectus arguit vicevitatem cause. 226. 227. 228. 229.  
Vicidum vicevitia quando repudetur vera? 529. 635.  
Vitium non debet reputari vitium nisi Dei amore vincatur. 529.  
530. 635.  
Non minus viciolum est aliena perversitatis authorem esse,  
quam propria. 883.  
Vide fides, infidelis, Philosophi, Romani, virtus.

### VOLUNTAS, VOLUNTARIUM.

Voluntas ab Augustino paucum usurpatum pro actu voluntatis. 130.

197. 519. 587. 627. 638. 639. ET ALIO IN LIBRO  
Voluntas in donis solum: cupiditas in malis reperitur. 353.  
Voluntas bona apud Augustinum nihil est aliud quam charitatis  
mala; ubi nisi cupiditas. 76. 134. 140. 142. 197. 517. 530. 556.  
564. 711. 736. 769.  
Voluntas fruens & utens, qui differant? 98. 99.  
Voluntas inter bonum & malum media confitente non potest. 518.  
519. 622. 769.  
Voluntas tunc maxime libera est cum per amorem Deo adherat.  
48. 99.  
Voluntas hominem etiam impotum in manu Dei est. 570. 571.  
Voluntas hominis lapi nondum liberata per gratiam, non tam ro.  
In tantum libera est ad bonum, in quantum fuerit libertas. 48.  
Qualiter differat a voluntate demonum? 494.  
Voluntas ab Augustino antonomastice sumitur pro voluntate pro-  
fusa spontanea. 637. 638. 639. 643.  
Voluntatis humanae cum imaginativa, & cum sensu appensa  
sympathia. 267.  
Voluntatem malam Deus dare nequit, uti nec creatura bram.  
686.  
Voluntate quis miser efficitur, sed miserior potestare. 684.  
Voluntarium quid: & qualiter reperiatur in peccato originali?  
205. 206. 207. 282. 637. 641. 742.  
Voluntarium perfectum coincidit cum liberto. 637.  
Voluntarium repugnat rationi poenit. 208.

### VOLVPTAS.

Voluptas, Vide concubitus, libido, delectatio, Epicurei,

## FINIS TOMI SECUNDI.